
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Jf/ti&u* ^Ш?. № Jfii/g 
г. Орёл — 

06 итогах областного конкурса 
театральных коллективов и отдельных исполнителей 

профессиональных образовательных организаций Орловской области 
«Волшебный мир кулис», посвященного 200-летию 

со дня рождения И. С. Тургенева 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
№ 782 от 17 мая 2018 года «О проведении областного конкурса театральных 
коллективов и отдельных исполнителей профессиональных образовательных 
организаций Орловской области «Волшебный мир кулис», посвященного 
200-летию со дня рождения И. С. Тургенева» 1 июня 2018 года был проведен 
областной конкурс театральных коллективов и отдельных исполнителей 
профессиональных образовательных организаций Орловской области «Волшебный 
мир кулис», посвященный 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева (далее -
областной конкурс). 

В областном конкурсе приняли участие творческие коллективы 
9 профессиональных образовательных организаций Орловской области. 

На основании сводной ведомости, представленной членами жюри 
областного конкурса, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей областного конкурса согласно 
приложению. 

2. Бюджетному профессиональному образовательному учреждению 
Орловской области «Орловский технический колледж» (Н. А. Коробецкий) 
обеспечить награждение победителей областного конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
о т г . № 

Список победителей областного конкурса 
театральных коллективов и отдельных исполнителей профессиональных 

образовательных организаций Орловской области «Волшебный мир кулис», 
посвященного 200-летию со дня рождения И. С. Тургенева 

Лауреат I степени 

театральный коллектив «Вдохновение» бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

творческое объединение «Новый век» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
сферы услуг»; 

театральный коллектив «Дебют» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский технический 
колледж». 

Лауреат II степени 

театральный коллектив «Амплуа» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
путей сообщения имени В. А. Лапочкина»; 

театральный коллектив «Новый век» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Волховский 
педагогический колледж». 

Лауреат III степени 

литературно-драматический клуб «Ровесник» бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта»; 

театральный коллектив «Вдохновение» филиала № 2 бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агробизнеса и сервиса». 



Диплом I степени 

театральный коллектив «Азарт» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
технологический техникум»; 

литературный клуб «Классика жанра» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
технологический техникум»; 

театральный коллектив «Премьера» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова». 

Диплом в номинации 
«Лучшая женская роль» 

Полохина Виктория, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

Захарова Виктория, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
путей сообщения имени В. А. Лапочкина». 

Диплом в номинации 
«Лучшая мужская роль» 

Никитин Владимир, обучающийся филиала № 2 бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агробизнеса и сервиса»; 

Шатров Иван, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

Гришин Михаил, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
сферы услуг». 


